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Verksamhetsplan 2023  

RUM är skapat av och för sina medlemmar, därför är förbundets viktigaste uppgift att säkerställa att 

ett medlemskap i RUM ger varje individ en RUM-känsla och identitet. Verksamheten ska vara rolig 

och utvecklande, så väl för den enskilde individen som för den grupp som skapar verksamheten. 

Den mest regelbundna verksamheten sker i den lokala föreningen som stärks och inspireras av 

RUM:s distrikt. Alla medlemmar ska känna att de, om de vill, kan vara med och skapa verksamhet 

på alla nivåer i RUM, genom att exempelvis vara del av någon av föreningens, distriktets eller 

förbundets kommittéer, utbildningar, projekt, arrangemang eller kurser. RUM arbetar aktivt med 

att alla medlemmar förstår att de är och har den kunskap de önskar för att vara en del av de 

beslutande möten som leder och utvecklar förbundet. Verksamheten skapas av och för 

medlemmarna med stöd från förbundet och anställd personal. I RUM:s verksamhet leder unga 

verksamheten för unga och vi utvecklas tillsammans i ett värdebaserat ledarskap som grundar sig i 

RUM:s värdegrund och vision. 

Under 2023 kommer RUM att fortsätta arbetet att stärka förutsättningarna för framtiden och att få 

fler och fler unga att hitta till eller tillbaka till RUM efter åren med Covid-19 restriktioner. 

 
Bild från paraden under MusikRUM 2019, taget av Hanna Fred Ekman 
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Medlems- och föreningsutveckling  

RUM är till för sina medlemmar och Örebrodistriktet vill under verksamhetsåret 2023 arbeta för 

större medlems- och föreningsutveckling. Distriktet vill fortsätta undersöka möjligheter till fler nya 

medlemmar och föreningar samt hjälpa nya föreningar att komma på fötter. Som resurs har 

distriktet sin distriktskonsulent Per Magnusson som stöttar styrelsen och föreningarna i sin 

medlemsrapportering som sker i slutet av kalenderåret.  

Distriktet vill under 2023 komma närmre sina föreningar och enskilda medlemmar genom att 

besöka de verksamheter som drivs både regelbundet och självständigt. Styrelsen har som mål att 

besöka alla föreningarna under året och sprida kunskap om vad både förbundet och distriktet har 

för verksamhet som medlemmarna kan ta del av.  

I distriktets föreningsutveckling vill styrelsen även erbjuda alla distriktets föreningar kursen 

VardagsRUM, en grundläggande föreningsutbildning framtaget av RUM:s personal. Kurstillfället 

leds av ideellt engagerade inom förbundet eller anställd personal.  

RUM Örebro står även öppen för förslag från distriktets föreningar och enskilda medlemmar på 

annan utbildning som önskas och vill tillmötesgå dessa önskningar så långt som möjligt för att 

gynna medlems- och föreningsutvecklingen i distriktet.  

 

Distriktsutveckling  

Om RUM:s ledarutbildning SPETS hålls under verksamhetsåret vill styrelsen skicka de 

styrelsemedlemmar som har möjlighet att gå utbildningen. SPETS är en utbildning som riktar sig till 

unga i åldrarna 16–20 och fokuserar på förenings- och mötesteknik, gruppdynamik och 

teambuilding, ledar- och främjartekniker, feedback, ledarskap samt personlig utveckling. Distriktet 

ser denna utbildning som ett stort stöd för distriktets styrelsemedlemmar i deras roll samt som en 

tillgång för distriktet i stort.  
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Styrelsen vill under verksamhetsåret delta i de nätverksträffar som arrangeras av förbundet. För 

tillfället finns det nätverk för distriktsordförande samt för distriktskassörer där dessa roller kan 

samlas och samtala om gemensamma erfarenheter och svårigheter som de stöter på i sina roller.  

Om möjlighet ges vill distriktet även gå andra utbildningar som arrangeras av förbundet eller andra 

aktörer inom civilsamhället. Styrelsen ser på utbildningar som en möjlighet till utveckling; både för 

styrelsens egen del att utvecklas tillsammans och för distriktets utveckling i stort.  

 

 
Bild från SPETS 2018, tagen av Rebecka Helgesson 

 

Distriktsstyrelsen vill under 2023 utveckla arbetet med den verksamhet som verkställs genom 

förbundet för att utveckla distriktet. Detta innebär bland annat för Örebrodistriktet att styrelsen vill 

delta vid eventuella distriktsträffar som anordnas från förbundets sida. Detta är ett utmärkt tillfälle 

för distriktet att träffa andra distrikt som befinner sig i andra delar av landet och dela med sig av sin 

erfarenhet av att driva distriktsverksamhet inom RUM. Dessa distriktsträffar brukar även erbjuda 

utbildningstillfällen i form av workshops som riktar sig till distriktets olika behov, såsom 

hemsidoutbildning, hur distriktet kan kommunicera effektivare med sina medlemmar och 

föreningar eller hur distrikten effektivt skapar verksamhet.  
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Styrelsen vill även under året undersöka möjligheten till samarbeten med närliggande distrikt, 

såsom Västmanlanddistriktet, Värmlandsdistriktet, Södermanlandsdistriktet och 

Östergötlandsdistriktet. Styrelsen ser samarbeten med närliggande distrikt som en möjlighet att 

utveckla verksamheten för fler av RUM:s distrikt och en chans för alla våra medlemmar att ta del av 

mer verksamhet som sker utanför distriktets gränser.  

Slutligen vill styrelsen även ta vara på den kontakt som förbundsstyrelsen skapat för enklare 

kommunikation mellan distriktet och förbundet, den så kallade Distriktsfaddern. Distriktsfaddern 

är en person ur förbundsstyrelsen som kan hjälpa distriktet med eventuella frågor och problem som 

kan behöva ytterligare perspektiv eller svar från förbundsstyrelsens sida.   

 

Påverkansarbete med regionen / andra 

externa aktörer i Örebro Län  

Efter alla restriktioner som infunnit sig i och med 

coronapandemin fokuserar RUM Örebro för 

tillfället på att återskapa kulturlivet som det var 

innan pandemin slog till. Med det sagt vill 

distriktsstyrelsen fortsätta driva ett 

påverkansarbete som riktar sig till personer 

utanför distriktets styrelser, medlemsföreningar 

och enskilda medlemmar. Om möjlighet ges 

önskar distriktsstyrelsen arbeta för att samhälle 

med mer varierad kultur i högre utbud för alla att 

tillgå, men främst för barn och unga.  

Tidigare år har RUM i stort tagit del av projektet 

Musikhjälpen som med hjälp av musik och glädje 

genomför ett humanitärt bidragsarbete. De gör 

detta genom att samla in pengar som sedan 

skickas till människor i olika typer av utsatta 

situationer världen över. Om möjlighet ges och 

resurser finns önskar RUM Örebro ta del av 

arbetet som Musikhjälpen gör, på ett eller annat 

sätt. Tidigare år har distriktet varit med och 

arrangerat konserter där alla inkomster 

oavkortat har gått till Musikhjälpen.  

Bild från MusikRUM i Karlstad, tagen av Rebecka Helgesson 
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Egen verksamhet  

För att ge unga i distriktet möjlighet att utvecklas, inspireras och ha roligt genom sitt kulturintresse 

vill Örebrodistriktet anordna egen verksamhet. Nedan finns de idéer som distriktet har tagit fram 

för egen verksamhet under 2023: 

Genrebredd - workshop med gästartister 

Workshops med musiker från olika genrer som kan inspirera och motivera till att våga testa andra 

genrer än de deltagarna spelat förut. Till exempel så har en kanske bara spelat klassisk musik förut 

och kan här få testa folkmusik, pop eller jazz.  

Solistmusikanter och små grupper - inspirationsworkshop 

Inspirationsworkshops där en kan få information och inspiration om hur det är att spela i en 

mindre grupp och som soloartist.  

Instrumentdagar för ovanligare instrument 

Instrumentdagar för där ungdomar som spelar samma instrument får träffas och umgås, spela 

tillsammans och lära sig nya saker genom ex. workshops och ensemblespel. 

Workshops med förebilder inom yrkesvärlden 

Workshops där unga får träffa förebilder inom sitt kulturområde, ställa frågor, lära sig nya saker 

och till exempel spela musik tillsammans är ett bra sätt att få motivation och glädje i sitt 

kulturutövande.  

 
Bild tagen från Unsplash, fotad av Arseny Togulev 
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Speldagar för nybörjare 

Speldagar för nybörjare där de får spela tillsammans, umgås, utvecklas och upptäcka glädjen i att 

spela musik med andra ungdomar. 

Lovläger  

Läger i form av orkesterläger, kammarmusikläger eller liknande där ungdomar får spela 

tillsammans och umgås. 

Ersätta MusikRUM på något sätt i Örebro  

Ett större evenemang där många föreningar och medlemmar kan samlas och till exempel spela 

tillsammans, ha konserter, workshops, dela erfarenheter och mycket mer. Detta skulle kunna se ut 

på många olika sätt, men det största fokuset skulle vara att samla många kulturintresserade barn 

och ungdomar.    

Samarbeta med kammarorkestern  

Ett samarbete med svenska kammarorkestern skulle kunna se ut på många olika sätt. Några 

exempel är: att spela tillsammans med dem i orkester- eller ensembleprojekt, få ställa frågor och 

se hur en proffsorkester jobbar eller ha olika workshops med musiker ur orkestern. Liknande idén 

om workshops med förebilder så är det här ett bra sätt att få motivation och inspiration.  

Få föreningar att göra spelningar på äldreboenden 

Hjälpa föreningar att komma ut och genomföra spelningar på äldreboenden. Det kan vara mindre 

ensembler, större ensembler eller solister som här får en chans att framföra musik och ge de som 

bor på äldreboendet en trevlig stund. Distriktet kan hjälpa till med kontakten med äldreboenden 

för att det ska bli lättare för föreningarna att ta sig dit och att fler kan få möjligheten att spela.  

Kompositionskurser  

Kurser och workshops där unga får chansen att testa på att skriva musik och utvecklas inom 

komposition genom att få tips, hjälp att lära sig notskrivningsprogram, en chans att få sin musik 

spelad av en ensemble och träffa andra unga som också är intresserade av komposition och att 

skapa musik.  
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Kommunikationsplan  

Inom distriktsstyrelsen arbete ingår bland annat eller, kanske till och med, främst uppgiften att 

informera distriktets medlemmar och andra berörda om de beslut som styrelsen fattar under sina 

styrelse- eller planeringsmöten. Uppgifter som distriktsstyrelsen kan komma att vilja kommunicera 

till berörda parter kan vara besked om ekonomiskt stöd, kommande aktiviteter som antingen 

arrangeras av distriktet eller av en utomstående part samt nyheter till både allmänheten och 

distriktets medlemmar.  

Distriktet kan även komma att använda sina sociala kanaler för att förmedla information eller 

inspiration som kommer från andra håll, som exempelvis förbundsstyrelsen eller andra delar av 

förbundet.  

För att kommunicera med alla berörda parter använder sig Örebros distriktsstyrelse sig av flera 

olika sociala kanaler:  

             

Skärmbilder på RUM Örebros Facebook- och Instagramkonto  
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Hemsida 

https://orebro.rum.se/  

Alla distrikt inom RUM – Riksförbundet Unga Musikanter har hand om sin egen sida som sedan 

uppdateras av respektive distriktsstyrelsen. Inom RUM Örebro används hemsidan som ett 

kommunikationsverktyg för att nå ut till både medlemmar och andra intressenter. Det är även 

genom hemsidan som enskilda medlemmar, medlemsföreningar och externa aktörer kan söka om 

ekonomiskt stöd genom ett flertal digitala formulär som är gruppspecifikt. På hemsidan finns det 

även protokoll och information från tidigare genomförda distriktsstämmor, distriktets stadgar finns 

tillgängliga, formulär för att ansöka om reseersättning samt ett flertal generella dokument och 

policys som gäller genom hela organisationen, såsom policys kring drog- och alkoholanvändning 

inom distriktsbedriven verksamhet samt information om den grafiska profilen. Det finns slutligen 

även kontaktuppgifter till alla styrelsens medlemmar samt ett kontaktformulär för vem som helst 

att använda för att komma i kontakt med distriktsstyrelsen vid frågor och funderingar.  

 

Facebook  

https://www.facebook.com/rumorebro/  

Distriktsstyrelsen har en egen Facebooksida för att nå ut till sina medlemmar och på ett enklare sätt 

sprida information. Utöver att sprida egen information om verksamhet som pågår eller planeras 

används även kanalen för att förmedla information från främst olika medlemsföreningar eller andra 

externa aktörer. Facebook är ett enkelt verktyg för styrelsen att använda och sprida både 

information och inspiration. På detta sätt kan även Örebrodistriktets medlemmar som följer sidan 

en insikt i vad andra medlemsföreningar skapar och genomför för olika verksamheter och kan 

därmed inspireras och eventuellt finna nya samarbeten föreningar och medlemmar mellan.  

 

Instagram  

https://www.instagram.com/rumorebro/  

Distriktsstyrelsen har även en egen Instagramsida som främst används för att sprida information 

gällande Örebrodistriktet. Det kan handla om information om vilka beslut som togs under det 

senaste styrelsemötet, information om kommande verksamhet som arrangeras av distriktet samt 

information om kommande distriktsstämma. Sidan har även används av distriktets 

medlemsföreningar när de har arrangerat ett läger eller annat projekt och har genom RUM Örebros 

kanaler haft möjlighet att sprida information om vad som pågår under lägrets gång, en så kallad 

Instagram take-over. Distriktsstyrelsen skulle vilja bli bättre på att använda även deras 

Instagramkonto för att förmedla vad dess medlemsföreningar skapar och genomför för verksamhet 

inom distriktet och hoppas bli bättre på detta under verksamhetsåret 2023.  
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Budget 2023  
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